
 

COMUNE DI PORLEZZA

Provincia di Como

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE

Numero Data

524 23-12-2024

 

Servizio: AREA PERSONALE

 

Responsabile del Servizio: ERCULIANI SERGIO

  

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE
DELLA PROCEDURA RISERVATA AL PERSONALE DIPENDENTE (ART.
28 C. 1 TER D.LGS. 165/2001) PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA – QUALIFICA PROFESSIONALE
CORRISPONDENTE - TEMPO PIENO E INDETERMINATO.
APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE DI MERITO.

 

 Richiamate le deliberazioni:

-della Giunta Comunale n. 68 in data 28/07/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2024/2026;
-del Consiglio Comunale n. 26 in data 23.10.2023, esecutiva, con la quale si presentava al Consiglio Comunale il
Documento Unico di Programmazione 2024/2026;
-della Giunta Comunale n.90 del 20/11/2023, esecutiva, con la quale si prendeva atto della nota di aggiornamento
al Documento Unico di Programmazione 2024/2026;
-del Consiglio Comunale n. 31 del 15.12.2023, esecutiva, con la quale è stata presentata al Consiglio la nota di
l'aggiornamento al DUP anno 2024/2026;
-del Consiglio Comunale n. 32 del 15.12.2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
esercizio 2024, triennio 2024/2026;
-della Giunta Comunale n. 101 del 15.12.2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione anni 2024-2025-2026;
-della Giunta Comunale n. 8 del 26.01.2024, esecutiva, con cui è stato approvato il Piano Integrato di Attività ed
Organizzazione (PIAO) periodo 2024/2026, nel quale all’interno delle sezioni n° 2-3 è stato definito il Piano
triennale dei fabbisogni di personale 2024 – 2026;
-del Consiglio Comunale n. 12 del 29.04.2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il rendiconto della
gestione anno 2023;
 
Dato atto che:



- con Delibera di Giunta Comunale n. 63 del 24.5.2024 è stato approvato un Regolamento recante norme per
l’accesso alla Dirigenza del Comune di Porlezza, tramite procedure riservate al personale dipendente, in
conformità alle previsioni dell’art. 28 del D.Lgs n. 165/2001, così come modificato dal Decreto Legge 9 giugno
2021, n. 80 convertito con modificazioni dalla L. 6 agosto 2021, n. 113, alla luce delle nuove norme in materia di
reclutamento del personale dirigenziale, finalizzate, tra l’altro, alla valorizzazione delle professionalità interne
mediante la valutazione delle capacità, delle attitudini e delle motivazioni individuale;
-con determinazione n. 454 del 3.12.2024 è stata approvata la procedura in oggetto, con l’avviso contenente le
informazioni necessarie ai candidati interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento della
relativa procedura;
-con determinazione n. 513 del 20.12.2024 è stata nominata la commissione esaminatrice;
 
Dato atto, altresì, che il Presidente della Commissione esaminatrice con verbale prot. 12038 del 21.12.2024 ha
reso noto il nominativo del candidato ammesso alla procedura riservata;
 
Accertato che:
- la Commissione esaminatrice in data 21.12.2024 ha terminato il proprio compito;
-come risulta dai verbali n. 1 e n. 2 conservati agli atti d’ufficio, i lavori della Commissione si sono svolti con
regolarità e senza alcun fatto di rilievo da segnalare;
 
Visti:
- il D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii
- il D.Lgs. del 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii
- il Decreto del Presidente della Repubblica del 9 maggio 1994 n. 487 e ss.mm.ii.
- il D.P.R. n. 272 del 2004;
- il D.P.R. n. 70 del 2013;
- il Decreto-Legge n. 80 del 2021, convertito con legge 6 agosto 2021, n. 113;
- lo Statuto del Comune di Porlezza;
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Porlezza di cui alla Deliberazione di
Giunta Comunale n. 25 in data 16.2.2024, esecutiva agli effetti di legge;
- i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali, in particolare il CCNL
Funzioni locali 16 novembre 2022;
-il decreto sindacale n. 6 del 2022;
 
Ritenuto opportuno prendere atto delle risultanze dei verbali della Commissione esaminatrice, conservati agli
atti d’ufficio, per la conseguente approvazione degli esisti della procedura concorsuale in essi riportati;
 
Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa così come introdotto dall’articolo 147-bis,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal D.L. 174 del 10.10.2012 e dalla Legge 7.12.2012 n.
213;
 
Attesa la competenza ad adottare il presente atto ai sensi di art. 50 comma 10, art.107 commi 2 e 3 e art. 109
comma 2 del D.Lgs. 267/2000;
 

DETERMINA
 

- di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
- di prendere atto delle risultanze dei verbali n. 1 e n. 2 della Commissione esaminatrice della procedura indetta
con Determinazione n. 454 del 3.12.2024 avente ad oggetto “procedura riservata al personale dipendente (art. 28
c. 1 ter d.lgs. 165/2001) per la copertura di n. 1 posto di dirigente area amministrativa – qualifica professionale
corrispondente - tempo pieno e indeterminato”;
 
-di dare atto che i suddetti verbali della Commissione esaminatrice sono conservati agli atti d’ufficio presso
l’Ufficio Segreteria e Personale;
 
-di approvare l’esito della procedura e la relativa graduatoria finale di merito scaturita:

 
 

Prot. DOMANDA COGNOME
E NOME

Punteggio
valutazione

titoli

Punteggio
prova

esperienziale

Punteggio totale



 

 

 

 

-di confermare, quindi, che il candidato vincitore della procedura è la dott.ssa Gianotti Silvia;
 
-di dare atto che l'assunzione del candidato interessato sarà disposta a seguito di adozione di successivo
provvedimento e conseguente sottoscrizione di specifico contratto individuale di lavoro, subordinatamente al
rispetto dei vincoli finanziari in essere e al rispetto dei termini previsti per l’approvazione del bilancio di
previsione, del rendiconto e del bilancio consolidato;
 
-di dare atto, altresì, che l’adozione del presente provvedimento non comporta l’insorgenza di alcun conflitto
interessi in capo al sottoscritto, ai sensi dell’art. 6-bis L. 241/1990.
 
- di dare atto, inoltre, che il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33:

- sul sito internet istituzionale del Comune di Porlezza (www.comune.porlezza.co.it) – Sezione
Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso

- all’albo pretorio on line del Comune;
 
-di dare atto, infine, che la presente determinazione:

-è esecutiva dal momento dell’apposizione della sottoscrizione digitale da parte del sottoscritto;
-va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
-va inserita nel registro delle determinazioni tenuto presso la segreteria;

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio
ERCULIANI SERGIO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 

n. 11649 del 12.12.2024 Gianotti
dott.ssa
Silvia

64/100 30/30 94/100


